Rua Engenheiros Rebouças, 1206 | Rebouças | Curitiba/PR | CEP 80215.100

EDITAL TC Nº 110/2025 - Conversão

O Instituto Água e Terra - IAT, cumprindo o estabelecido no Artigo 10, do Decreto Estadual 2570/2019 e IN

002/2020-IAT, torna público relação das pessoas físicas e/ou jurídicas que celebraram Termo de Compromisso

com o IAT relativo ao Programa de Conversão de Multa Simples em Serviços de Preservação, Melhoria e

Recuperação da Qualidade o Meio Ambiente, na modalidade Conversão Indireta, relativo ao Auto de Infração

Ambiental que gerou o processo administrativo, conforme abaixo especificado:

AIA 168231/2024-SID 22.780.529-3/M.S Comércio de Combustíveis Ltda - EPP - CPF/CNPJ

:01.581.***/0001-75 - Aplicação: Programa Paraná Mais Verde – Projeto:  SID 16.747.976-6;

 AIA 200615/2024-SID 22.089.647-1/Clemente Rigo - CPF/CNPJ: 224.732.***-04 - Aplicação: Programa

Saneamento – Projeto:  SID 16.746.484-0;

 AIA 166637/2025-SID 23.913.233-2/Cristiane Aparecida Pina Protti - CPF/CNPJ: 46.462.***/0001-74 - Apli-

cação: Programa Rio Vivo – Projeto:  SID 16.746.805-5

 AIA 214138/2024-SID 22.773.207-5/Reginaldo Strujak - CPF/CNPJ: 034.108.***-38 - Aplicação: Programa

Paraná Mais Verde – Projeto:  SID 16.740.352-2;

 AIA 214137/2024-SID 22.773.173-7/Reginaldo Strujak - CPF/CNPJ: 034.108.***-38 - Aplicação: Programa

Paraná Mais Verde – Projeto:  SID 16.740.352-2

 AIA 132492/2024-SID 22.991.934-2/Auto Posto Novo Tempo Ltda - EPP - CPF/CNPJ: 23.946.***/0001-13

- Aplicação: Programa Saneamento – Projeto:  SID 16.744.176-9;

 AIA 173339/2025-SID 23.904.847-1/Amanda Litzinger Gomes - CPF/CNPJ: 034.371.***-56 - Aplicação:

Programa Proteção do solo – Projeto:  SID 16.989.345-4

 AIA 165726/2024-SID 22.449.320-7/Sidnei Jose Mahle - CPF/CNPJ: 525.846.***-68 - Aplicação: Programa

Proteção do solo – Projeto:  SID 16.989.345-4

 AIA 155363/2025-SID 23.597.331-6/Antônio Inácio Cardoso - CPF/CNPJ: 056.980.***-00 - Aplicação: Pro-

grama Paraná Mais Verde – Projeto:  SID 16.747.976-6;

 AIA 154781/2025-SID 23.296.612-2/Jonas Jean Zarth - CPF/CNPJ: 051.738.***-25 - Aplicação: Programa

Paraná Mais Verde – Projeto:  SID 16.740.372-7

 AIA 154540/2024-SID 23.141.485-1/Edno Carlos Delamico - CPF/CNPJ: 037.374.***-02 - Aplicação: Pro-

grama Paraná Mais Verde – Projeto:  SID 16.747.976-6;

 AIA 167313/2025-SID 23.967.235-3/Joarez Ferreira - CPF/CNPJ: 005.885.***-78 - Aplicação: Programa

Paraná Mais Verde – Projeto:  SID 16.747.976-6

 AIA 168531/2025-SID 23.529.841-4/ASGEL - ASSIS GURGACZ EMPREENDIMENTOS LTDA -

CPF/CNPJ: 04.238.***/0001-58 - Aplicação: Programa Proteção do solo – Projeto:  SID 16.989.345-4

 AIA 167350/2025-SID 24.702.283-0/Tadeu Pytlak - CPF/CNPJ: 227.256.***-20 - Aplicação: Programa

Paraná Mais Verde – Projeto:  SID 16.740.366-2;

 AIA 143009/2021-SID 18.111.195-0/Gabriel Malaquias - CPF/CNPJ: 029.308.***-14 - Aplicação: Programa

Paraná Mais Verde – Projeto:  SID 16.747.978-2

 AIA 166630/2025-SID 23.760.981-6/EBENEZER EMPREENDIMENTOS IMOBILIÁRIOS EIRELI-ME -

CPF/CNPJ: 23.053.***/0001-20 - Aplicação: Programa Paraná Mais Verde – Projeto:  SID 16.740.372-7;

 AIA 131176/2022-SID 18.837.769-6/Marli Barbosa Faria - CPF/CNPJ: 498.093.***-72 - Aplicação: Pro-

grama Paraná Mais Verde – Projeto:  SID 16.747.976-6

 AIA 154988/2025-SID 23.758.332-9/João Carlos Bittencourt - CPF/CNPJ: 371.958.***-34 - Aplicação: Pro-

grama Paraná Mais Verde – Projeto:  SID 16.747.976-6

 AIA 154987/2025-SID 23.758.313-2/Marcos José de Oliveira - CPF/CNPJ: 033.672.***-10 - Aplicação: Pro-

grama Paraná Mais Verde – Projeto:  SID 16.747.976-6

 AIA 173179/2025-SID 23.758.347-7/Marcos José de Oliveira Empreiteira - CPF/CNPJ: 14.208.***/0001-00

- Aplicação: Programa Paraná Mais Verde – Projeto:  SID 16.747.976-6

Curitiba, 02 de dezembro de 2.025